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Udenrigsministeren (Scavenius): Jeg
sagde, at jeg var tvunget ind paa at ind-

tage den Holdning, jeg har indtaget, nem-

lig den Holdning, som gør det nødvendigt
at henvise til de internationale Forhold,
som er afgørende i denne Sag. oOg atdet

har været nødvendigt at gøre denne Hen-

visning, viser jo Forløbet af Forhandlin-

gen her i Folketinget. Thi medens

ærede Medlemmer, som taler fra den Side,
hvorfra det ærede Medlem fra Ringkøbing
taler, saa længe der ikke var sagt noget
offentligt om Sagen, ganskekunde jgnorere,
hvad jeg derom havde sagt, er de dog nu

kommet til at maatte indtage det Stand-

punkt offentligt, at de ikke kan se det,
som Udenrigsministeren ser. Der vil alt-

saå her blive Spørgsmaal om, hvorvidt

man anser Udenrigsministeren bedre i

Stand til atbedømme internationale Spørgs-
maal end de ærede Medlemmer, der i

denne som i andre Sager anbefaler kun at

tage indrepolitiske Hensyn.

Sigvald Olsen: Som Medforslagsstil-
ler til Forslaget angaaende Folkeafstem-

ning kan jeg henholde mig til de Udtalel-

ser, som blev fremsat af det ærede Med-
lem fra Middelfart (Slengerik), der var

Ordfører for HForslagsstillerne. — Vi er

gaaet med til dette Forslag — og jegkan

sige, at vi er glade gaaet med dertil —,

bl. a. fordi vi troede, at der dervedkunde

opnaas Enighed i det foreliggende Spørgs-
maal. Det forekommer mig, at selv Salgs-
modstanderne maatte kunne gaa med til

et Forslag, i hvilket man lægger Afgørel-
sen af Spørgsmaalet, om vi skal sælge de

vestindiske Øer, i Befolkningens Hænder

ved en almindelig Ja- eller Nej-Afstem-
ning. Jeg er derfor i høj Grad forbavset,
over, at der ikke af det ærede Medlem fra

Ringkøbing (J. C. Christensen) og hans

Partifæller er taget med mere Venlighed
paa Forslaget, end Tilfældet er, og jeg ser

deri et Bevis paa, at Fremgangsmaaden
med Hensyn til Beslutningen ikke alene

er valgt med BSalget af Øerne for Øje,
men at der ligger andre Motiver bag ved,

Det ærede Medlem fortalte os, hvad i

det mindste det ene af Motiverne var, og

det var, at han havde følt sig i høj Grad

saaret, hvis jeg tør bruge det Ord, over

en Udtalelse, der var faldet fra den ærede

Finansminister ved en Banket, efter at

man var enedes om ikke at udskrive nye

Valg. Jeg skal nuikke forsvare, hvad den

højtærede Finansminister ved den Lej-
lighed kan have udtalt, men det forekom-

mer mig dog, at dette ikke er nogen til-

strækkelig Grund, ikke nogen Realitets-

grund til at gaa imod det foreliggende
Forslag om en Folkeafstemning.

Det ærede Medlem gentog adskillige
Gange, at der ikke fra Amerikas Side var

lagt nogen som helst Pression paaos i

denne Sag, og det var han glad ved. Jeg
kan ogsaaå udtale min Glæde derover, men

jeg vil dog sige, at selv om jeg var af den

Opfattelse, at der bag ved denne Sag mu-

ligvis kunde være en Pression i en eller

anden Retning, vilde jeg, til Trods for at

jeg maaske kom til at kollidere med de

etiske Betragtninger, der findes i det ærede

Medlem fra Faaborgs (Starcke) Lærebog,
og som blev citeret her forleden Dag, be-

tænke mig meget paa atsige det, det vilde

vist være fuldt ud forsvarligt ikke at sige,
hvad man mente om den Sag.

Selv om man mener, at vi ikke har

Kniven paa Struben, og selv om man

derfor har den Opfattelse, åt Sagen kan

udsættes, til nye Valg er afholdte, kan man

godt have den Opfattelse, at efterhaanden

som den Verdenssituation, Krigen har

medført, udvikler sig paa en for visse

neutrale Stater mere og mere faretruende

Maade, bliver der ikke mindre Grund til

at nære samme Frygt for Valg som den,
der særlig af det konservative Folkeparti
blev gjort gældende for et halvt Aars Tid

siden. Jeg har haft Lejlighed til her for-

leden Dag at sige, at vort Parti ingen
Frygt nærer for nye Valg, men af Hensyn
til Landets Stilling og de Forhold, hvor-

under vi nu maa arbejde, og hvorunder

nye Valg maa udskrives, og tillige af Hen-

syn til alle de Udtalelser, der vil frem-

komme saavel fra ansvarlig som uansvarlig
Side, kunde jeg meget ønske, at vi ikke
fik nye Valg. Det ærede Medlem vil ikke

gan imod en Folkeafstemning, men han
vilde have den forbundet med nye Valg.
Hvis det ærede Medlems Udtalelser skal

forstaas saaledes, at han nok vil gaa med

til Folkeafstemning, naar samtidig Spørgs-
maalet om nye Valgs Udskrivning bliver

taget op til Drøftelse mellem Grupperne,
kunde jeg bedre forstaa det, men samtidig
at holde nye Valg og at lade afholde

Folkeafstemning forekommer mig ikke at

være paakrævet, ja det forekommer mig
oven i Købet, at en af Delene vilde være

overflødig. For saa vidt det ærede Med-

lems Tanker altsaa har gaaet i den Ret-

ning, som jeg her antyder, kunde der

maaske endnu være Haab om at komme

til en Forstaselse om Sagen.
I Lighed med hvad det ærede Medlem

fra Ringkøbing gjorde, vil ogsaa jeg, idet


